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Du kan lämna in material, tips, idéer eller 
kyrkliga evenemang till Källan som kommer ut 
28 maj och sträcker sig till 25 juni 2023. 
Kontakta Marie Hedström 0485-380 23, 
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se  
senast 2 maj.

Källan ges ut 10 gånger/år av Södra Ölands  
pastorat och delas ut på södra Öland via Point 
Logistik. Den finns också att hämta i våra  
kyrkor och församlingshem. För mer info eller 
en extra tidning, kontakta:
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se

Information om gudstjänster, konserter och 
andra evenemang inom Svenska kyrkan södra 
Öland hittar du på: www.svenskakyrkan.se/
sodraoland eller via kansliet: 0485-380 12

Vid utebliven tidning ring: 010-175 16 00 
mellan kl 7-16 eller maila info@pointlogistik.se

Redaktion: Anne Wilks, Emilia Gustafsson,  
Evelina Gustafsson, Jimmy Fredriksson,  
Margaretha H Magnusson, Marie Hedström 
och Torbjörn Sjögren.

Ansvarig utgivare: Mattias Rosenquist 
mattias.rosenquist@svenskakyrkan.se 

Tryck: Bold printing Mitt 
Distribution: Point Logistik 
 
Pastoratets kansli i Torslunda: 0485-380 12 
Kyrkgatan 3, 386 92 FÄRJESTADEN 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se 

(1) Glömminge, (2) Algutsrum, (3) Norra  
Möckleby, (4) Gårdby, (5) Sandby,  (6) Torslunda, 
(7) Nådens kapell, (8) Vickleby, (9) Resmo,  
(10) Mörbylånga, (11) Stenåsa, (12) Kastlösa, 
(13) Hulterstad, (14) Smedby, (15) Södra  
Möckleby, (16) Segerstad, (17) Gräsgård, 
(18) Ventlinge, (19) Ås

Under påskledigheten hade vi lovat barnen att åka förbi multiarenan i 
Färjestaden, du vet den inhängande planen borta vid Färjehallen?  Där 
finns förutsättningar både för fotboll, innebandy (ja som då i detta fall blir 
ute) och säkert mycket annat. Jag upplever att det oftast 
är ruljans på planen men jag får väl erkänna att mitt 
eget intresse för att hänga där är rätt svalt. Men med 
tre söner som älskar fotboll och innebandy så får 
jag ta en för laget. Även denna dag var det fullt på 
planen med en mängd barn i blandad ålder. ”Oj då, 
hoppas vi får vara på planen också”, sa 10-åringen. 

text:  MARIE HEDSTRÖM 

     Jag lämnade av mannen och barnen och åkte själv upp mot Ö&B för 
att....”hjälpa påskharen” att investera i lite smått och gott. (Och ja, jag var 
rätt nöjd över ursäkten att få släppa av dem alla och kunna säga ”Jag kommer 
snart”) När jag efter en stund kom tillbaka såg jag min man stå utanför 
planen, lutandes mot en vägg och näsan riktad mot solen. Alla tre barn var 
helt inne i en match tillsammans med de barn som varit där när vi kom. Det 
visade sig att de med en gång blivit inbjudna till spel. De fick, tillsammans 
med två andra yngre killar, bilda lag mot de tre äldre killarna. (Skulle gissa 
ca 13 år). Jag hörde hur de äldre killarna peppade de mindre, tilltalade dem 
med deras förnamn som de varit måna om att snappa upp. 
     -Är det någon av Valters fotbollskompisar, frågade jag Martin? Men nej, 
det var helt nya bekantskaper och jag fick berättat för mig att barnen blivit 
så fint inbjudna, tillfrågade vad de hette och om de ville vara med.  
De fick göra highfives när de gjorde mål, de fick en kram när bollen landade 
för hårt i magen. De här killarna var så välkomnande och jag kände bara 
genuin värme och hopp om framtiden. (Jag har väl hopp om framtiden 
annars också skulle jag säga men oftast hör man ju bara om ”alla stökiga 
ungdomar”) Dessa killar var de finaste jag sett! Så vet du med dig att dina 
barn var på multiarenan på långfredagens eftermiddag, ge dig en klapp på 
axeln, du har fina och omtänksamma barn! (Och glöm inte att även hälsa 
det till dina barn!) Mina grabbar var så lyckliga över välkomnandet.  
      Just detta med välkomnande är det vi ska fokusera på i detta nummer 
av Källan. Vi ska välkomna våren, vi ska välkomna varandra och välkomna 
våra medmänniskor. Behovet av diakonalt stöd växer i vårt samhälle och 
PÅ SIDAN 4 berättar Jimmy om ett möte med en kvinna som välkomnat 
hjälpen och har lyckats vända sitt liv till ett ljusare. Alla människor som 
på något sätt är i en svår livssituation eller i ett utanförskap och behöver 
någon som ser dem och lyssnar på dem. Ni är välkomna att höra av er till 
pastoratets präster och diakoner. PÅ SIDAN HÄR BREVID ser du bilder 
från den korta pilgrimsvandring som genomfördes på annandag påsk. En 
dag då våren verkligen välkomnades! PÅ SIDAN 12 kan du läsa mer om 
en pilgrimsvandring med övernattning som planeras för längre fram på 
försommaren. Så missade du att vara med och välkomna våren så kan du 
vara med att välkomna sommaren nere söder över. Vi vet ju vilken vacker 
ö vi har ynnesten att bo på. Att få pilgrimsvandra på en sådan magisk plats 
välkomnar ett värdefullt minne tror jag.  
     PÅ SIDAN 14 läser du sedan mer om den diakonimottagning som ska 
startas i Nådens kapell ett tillfälle varje vecka. Dit välkomnas du som på 
något sätt behöver stöd i en svår situation i livet.  
 
 Så ta hand om dig och välkommen att börja bläddra i detta nummer av Källan! 

Att välkomnas med  
omtanke

Ledare
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PILGRIMS- 
VANDRING  
Gråborg  
annandag påsk

Södra Möckleby kyrka

Resterna av St:Knuts kapell vid Gråborg. 

Ett stopp för fika och rikta näsan mot solen.

Prästerna Tina Lönneborg och Birgitta Åhlin var två av prästerna som var med 
på vandringen. 

Svalört Blåsippa

Marker som gör sig redo för vår.Att ta rygg på en medvandrare. 
Det var ett stort sällskap på ca 25 
personer som vandrade tillsammans. 

Foto: Gun-Britt West och Liselotte Wetterstrand Waldenström



     -Jag tänkte just på det ordet och känner mig  
tacksam för att vara med i den här intervjun och få 
dela med mig av mina erfarenheter. Jag har en  
prydnadssten som jag fått av min bästa väninna där 
det står skrivet: ”Idag är jag tacksam för allt jag har.” 
Den är det första jag ser på morgonen när jag vaknar.
     Maria tycker att tiden har lärt henne att bli bättre 
på att tacka, det har varit helt nödvändigt för henne, 
då hon i sin yrkesroll har befunnit  sig i situationer 
där hon varit mottagare av kritik. Hon 
förklarar att hon helt enkelt tränade sig på 
att säga:  
”Tack för det du säger, det här ska jag  
fundera över”.
     -Alla är vi olika, för en del är det lätt att 
bara slå ifrån sig kritik medan andra  
upplever det som ett angrepp på ens egen 
person -  även om kritiken kommit till 
dig i din yrkesroll. Jag har varit en sådan 
person som lätt tagit åt mig av kritiken och faktiskt 
blivit väldigt ledsen av det många gånger. Men jag 
lärde mig att hantera det genom att tänka eller säga 
just orden ” Tack för att du säger det”. Samtidigt blev 
det väldigt avväpnande; jaha hon tackar? Det blir 
lärorikt för båda parter menar hon och det leder 
inte sällan till något mer givande. I början var det 
självklart väldigt svårt och hon gick lätt i försvar. 
Men så, när hon började tackade och samtidigt bad 
motparten om förslag eller frågade efter en lösning, 
så vände hon kritiken och ”tvingade” samtidigt den 
andra att själv börja tänka efter och bli konstruktiv. 
Det hela ledde ofta till en bättre dialog. 

tack vare hjälpen har  
jag orkat reflektera över 

vad man kan vara  
tacksam över

”MODET ATT VÄLKOMNA HJÄLP 
NÄR SJÄLEN GÖR ONT” 

Samtalet

Ordet tacksamhet består av totalt tio bokstäver, varav tre 
är vokaler och resten konsonanter. Om du tillsammans 
med vänner spelar Alfapet och lägger detta ord får du 
totalt 18 poäng.  Jag har träffat en kvinna som upplevt 
många utmaningar och betungande saker i livet där tan-
kar som ”Jag får klara det här själv, jag vill inte vara till  
besvär” ofta gjort sig hörda. För henne, som vi har valt 
att i texten kalla för Maria, har ordet tacksamhet en så 
mycket större betydelse.     

 text :  JIMMY FREDRIKSSON

     -Visst finns det situationer när det inte har funkat, 
man är ju mer eller mindre känslig i olika situationer, 
men på det stora hela har det funkat väldigt bra, säger 
hon med eftertryck och ler.  
     Samtidigt har det inte varit självklart för Maria att 
våga be om hjälp.
     -När man som jag  kommer från en bakgrund där 
man fått med sig att man inte ska vara till besvär, så har 
det bidragit till att jag kan bli väldigt generad när någon 

erbjuder hjälp, då känner jag att jag 
måste bort, jag klarar inte av att ta 
emot hjälpen. Det handlar inte om att 
man ska visa sig vara duktig och klara 
sig själv, man vill helt enkelt inte vara 
till besvär. Ofta har det snabba svaret, 
när hjälp erbjudits, blivit: ”Tack så 
mycket, men jag tror jag klarar det här 
själv”. Man vill och vågar inte visa sig 
sårbar. 
     När livet bjuder motgångar, hur 

jobbiga de än må vara så finns ändå möjligheten att 
fortsätta kämpa, man får helt enkelt tvinga sig att se det 
ljusa och fina som man fått uppleva. 
     Maria bär på en livserfarenhet av delvis tunga saker. 
Dessa har många gånger känts så överväldigande och 
jobbiga att hon inte vetat hur det till sist skulle ta sig 
uttryck. Genom olika vägar har hon fått hjälp av  
kyrkans diakonala verksamhet, bland annat genom  
samtal som visat på nya sätt.
     -Tack vare hjälpen har jag orkat börja reflektera på 
vad man kan vara tacksam över. Mina föräldrar är jag 
oerhört tacksam för, möjlighet till utbildning och ett liv 
som har gett mig intressanta saker!
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”MODET ATT VÄLKOMNA HJÄLP 
NÄR SJÄLEN GÖR ONT” 

Så jag har kommit en bit på väg och jag ser att det 
finns nya möjligheter trots det jobbiga jag har varit 
med om. Jag förstår att jag inte kan stanna kvar i det! 
Numera kan jag fundera på mitt liv framåt medans 
jag förr kände en förtvivlan: ”Är det slut nu, ska jag 
inte få vara med längre?” Där och då var jag också 
ganska isolerad. Jag talade inte med någon om mitt 
mående och hade heller inte många jag kunde ta 
kontakt med. Men det fanns en, en som med tiden 
kom att bli en väldigt nära väninna. Och hon gav sig 
inte utan hon frågade och frågade:  
     ”Vad är det som hänt? Du måste berätta!”
     -Svaret Maria hela tiden gav var kort inte allt för 
avslöjande: Jag har ont i själen! Tiden gav henne till 
sist mod och hon berättade om den händelse som låg 
till grund för att smärtan blivit outhärdlig.  
     -Det kändes väldigt skönt att få göra det och efter 
det blev det även lättare att berätta för andra.  
Numera har jag ett litet nätverk av människor, som 
jag själv har valt, där jag har kunnat dela med mig av 
det som hänt. Numera då frågan ställs känner hon 
inte längre den känsla av förtvivlan som tidigare gav 
sig uttryck i tårar och skrik.
     -Mycket av tryggheten jag nu känner kommer sig 
av att man har lyssnat och haft förståelse för det som 
hänt. Ingen har ifrågasatt och jag har aldrig hört att 
”jag ska rycka upp mig.” Hon är tacksam för sin krist-
na tro som nu har växt ytterligare och hjälpt henne 
genom det jobbiga och förklarar:  
     -Jag är döpt och konfirmerad men har tidigare 
inte direkt varit nån stor utövare av min tro. Nu har 
jag börjat läsa bibeln och reflekterar över saker där i 
på ett helt annat sätt.  

Hon förklarar vidare att hon tidigare under en hög-
mässa hörde texten men sen inte tänkte så mycket  
mer på det. Nu tar hon god tid på sig och läser 
texterna. Samtidigt håller hon sig sunt kritisk till 
vissa texter och delar med sig av exemplet med Jesu 
uppståndelse.
     -Jag har ännu svårt att se Jesus öppna graven och 
ta sig ut igen efter att ha dött på korset. Jag ser det 
mer som symbolik där de gärningar och tankar han 
hade är något som ska leva vidare i andra människor 
som för budskapet vidare. Marias resonemang är 
fascinerande och går vidare:  
     -Varför kan samma sak inte hända nu? Jag har i 
mitt jobb haft två ledord: Tillit och trygghet. Det jag 
blev utsatt för var väldigt omvälvande men när jag  
läser bibeln kan jag känna den där tilliten och trygg-
heten, det bär jag med mig i livet. Visst ramlar jag ner 
i dalgångarna då och då med mina känslor och undrar 
då Varför? Varför sker detta? Varför har jag drabbats? Att 
då ha getts möjlighet att få sitta ner och samtala,  
sortera tankarna, det hjälper oerhört! Maria har  
nyttjat möjligheterna och därmed orkat ta i det jobbiga 
och skapa nytt.
     -Med kyrkan och kristendom känns det så gediget, 
äkta, säger hon. Samtidigt har kyrkan kunna hjälpa  
henne vidare till det som givit än mer möjlighet till 
samtal och hjälp. 
     -När det är fler som hjälps åt öppnas fler dörrar till 
hjälp och nya sätt att se på Gud och tron, det har varit 
oerhört värdefullt för mig. Överraskande säger hon 
plötsligt:  
     -Jag är tacksam för det jag varit med om, hur  
fruktansvärt det än har varit! Mycket återstår, allt är 
inte löst, men jag har lärt mig att hantera det. Jag får 
nöja mig med att också vänta och ha tålamod. Jag har 
ju en grundläggande trygghet på nåt vis som så klart 
också hjälper. 
      I mötet med Maria ser jag hur hon uttrycker sin 
tacksamhet: Genom glädje och glittrande ögon.

BEHÖVER DU STÖD  
I EN

 

SVÅR  
LIVSSITUATION?

VI ÄR DINA DIAKONER  
I SÖDRA ÖLANDS PASTORAT

Åsa arbetar främst i norra delen  
av pastoratet
Åsa Bergman 
tel: 0485-393 62 
e-post: asa.bergman@svenskakyrkan.se 

Jan arbetar främst i södra delen  
av pastoratet
Jan Fellenius 
Tel: 0485-56 44 66 
e-post: jan.fellenius@svenskakyrkan.se 

Martin arbetar främst i norra delen  
av pastoratet
Martin Petré 
tel: 0485- 56 44 81 
e-post: martin.petre@svenskakyrkan.se 

 
 www.svenskakyrkan.se/sodraoland

Diakoni handlar om omsorg av människor  
till kropp, själ och ande.

Diakoni är kyrkans omsorg 
om medmänniskan och  
skapelsen, ibland kallas  

det också för kyrkans  
sociala arbete. Det handlar 

om att utifrån kristen tro 
möta människor i livs- 

situationer därutsatthet 
och olika behov har blivit 

bördor.

VI ÄR DIAKONER I SÖDRA ÖLANDS PASTORAT!
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I samband med världsarvshelgen* 12-14 maj är Stenåsa och  
Hulterstads kyrkor öppna mellan  kl 10-16. Fler öppna kyrkor, guds-
tjänster och arrangemang hittar du i kalendariet i denna  
tidning, i kalendariet på webben svenskakyrkan.se/sodraoland 
eller i appen Kyrkguiden som går att ladda ner där appar finns. 
Varmt välkommen!  
*Läs mer om världsarvshelgen på  
www.olandspirar.nu/varldsarvshelg-under-oland-spirar

LITE MERA HIMMEL!LITE MERA HIMMEL!
Lördag 13 maj kl 13-15 får du en unik möjlighet att gå upp i Hulterstads 
kyrktorn. Ta del av gömmor, historia och en fantastisk vy över Öland. 

För en stund är du några trappsteg närmare öländsk himmel!
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Mellan himmel och jord

DET ÄR VÅR.
  FÅGLARNA SJUNGER 

OCH JESUS LEVER!

Världen som nu föds på nytt pånyttföder glädjen.                                                                                  
Här på jorden vandrar nu den uppståndne Herren.    

Öst och väst och syd och nord, eld och vatten,  
luft och jord sjunger påskens psalmer. 

Hör hur fågelropen höjs! Hav och strand sig gläder.                                                                               
Se hur mark och träd tar på sina sommarkläder.                                                                              

Genom tjäle, köld och död tränger solens eld och glöd.                                                                    
 

Det är påsk på jorden.
Ur ett outtömligt djup skaparkraften flödar.                                                                                          

 Liv ger liv och skörd ger sådd, sådden nya skördar.                                                                         
Döden fråntogs all sin makt.                                                                                                                 

 Kristi kropp i graven lagd uppstår och förvandlas.
 

Vi i honom återfår allt som gick förlorat.                                                                                        
 Paradiset nu för oss öppnar sina portar.                                                                                              

Inget svärd!                                                                                                                                           
       

 Från död till liv kallas vi att leva i alla somrars sommar.                                                                          
Sv. Psalm 517.

 
 
/Birgitta Åhlin, präst 

77
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FREDAG 28 APRIL
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum Fredagscafé. – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna.
kl 18:00  S. Möckleby församlingshem Tacoturné med kyrkans Unga. För mer information, se sidan 15.
 

SÖNDAG 30 APRIL
FJÄRDE SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN, FJÄRDE SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN, Vägen till livet 
Kollekt: Församlingskollekt
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Birgitta Åhlin. Carina Astner - violin
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist, 
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Önskepsalmsgudstjänst, Thomas Hård af Segerstad, 
kl 10:00  Glömminge kyrka  Gudstjänst, Tina Lönneborg, 
kl 13:00  Gårdby kyrka  Vandringsgudstjänst/Pilgrimsgudstjänst, Birgitta Åhlin.  
  Samling vid Gårdby kyrka. Ta gärna med fika. Kläder efter väder.
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden Gudstjänst, Tina Lönneborg. Carina Astner - violin. Kyrkkaffe från kl 15:15. 
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Leif Bengtsson, Café från kl 15:00.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.  
kl 18.05 Trossen, Hamnplan Färjestaden Fackeltåg. För mer information, se sidan 11.
 kl 19:00  Segerstads kyrka  Valborgsmässoandakt, Mattias Rosenquist.  

TISDAG  2 MAJ
kl 08:30  Nådens kapell, Färjestaden Mässa, Mattias Rosenquist.
kl 14:00  Äppelvägen, Färjestaden Mässa, Birgitta Åhlin. 
kl 14:00  Rönningegården, Mörbylånga Andakt, Petronella Björn.

ONSDAG 3 MAJ 
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Café Duvan. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 20:-.  
  Jan-Olof Johansson
kl 14:00  Resmo församlingshem  Bibelsamtal. Vi samtalar om kommande söndags bibeltexter.  
  Thomas Hård af Segerstad. 
kl 17:00  Nådens kapell, Färjestaden Veckomässa, Johanna Hafstad. 
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad. 

TORSDAG 4 MAJ
kl 13:30   Torget, Ölands köpstad Medmänniska i centrum. Samtala om allt eller inget.  
  Diakon Martin Petré bjuder på fika.  

FREDAG 5 MAJ
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum Fredagscafé – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna.

KALENDARIUM Södra Ölands pastorat
Du är välkommen till morgonbön i Nådens kapell i Färjestaden mån, ons, tors kl 08:30 samt i Mörbylånga 
kyrka tors kl 08:30. Varje vecka har vi även flera barn- och ungdomsaktiviteter samt barn- och vuxenkörer.  
För information, platser och tider se: svenskakyrkan.se/sodraoland
* Vid minnesstund i Rydberggården kan det enstaka fredagar förekomma att fredagscafé utgår. 

www.svenskakyrkan.se/sodraoland    
Tel 0485-380 12 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se

Vi finns på sociala medier 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland
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KALENDARIUM Södra Ölands pastorat

Vi finns på sociala medier 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland

LÖRDAG 6 MAJ
kl 16:00  Torslunda kyrka  Konsert. Musik från Kristina i Duvemåla, ABBA med mera.  
  För mer information, se sidan 15. 
 
SÖNDAG 7 MAJ 
FEMTE SÖNDAGEN I PÅSKTIDENFEMTE SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN, Att växa i tro 
Kollekt: Rikskollekt Sveriges kristna råd
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin.
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Högmässa, Petronella Björn.
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Mässa, Tina Lönneborg.
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden Gudstjänst, Johanna Hafstad. Kyrkkaffe från kl 15:15.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Björn. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist.
kl 18:00  Norra Möckleby kyrka  Mässa i Taizéton, Birgitta Åhlin.

TISDAG 9 MAJ
kl 14:00  Lindero, Mörbylånga Andakt, Petronella Björn. 
kl 18:00  Södra Möckleby kyrka  Musikandakt, Petronella Björn. Kören Sydöland medverkar.

ONSDAG 10 MAJ
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Café Duvan. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 20:-, Jan-Olof Johansson. 
kl 17:00  Nådens kapell, Färjestaden Veckomässa, Johanna Hafstad, 
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad, 

TORSDAG 11 MAJ
kl 13:30   Torget, Ölands köpstad Medmänniska i centrum. Samtala om allt eller inget.  
  Diakon Martin Petré bjuder på fika.  
kl 19:00  Sandby kyrka  30 minuters paus, Birgitta Åhlin. Vi gör en uppföljning i Sandby kyrka. 
  (För dig som har fyllt 15 år)

FREDAG 12 MAJ
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden.  Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Öppen kyrka. För  mer information, se sidan 6.   
kl 10:00 Stenåsa kyrka Öppen kyrka. För mer information, se sidan 6. 
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum Fredagscafé – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna.
kl 18:00  Gårdby församlingshem  Tacoturné med kyrkan unga. För mer information, se sidan 15. 

LÖRDAG 13 MAJ
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Öppen kyrka. För  mer information, se sidan 6.   
kl 10:00 Stenåsa kyrka Öppen kyrka. För mer information, se sidan 6. 

 
SÖNDAG 14 MAJ
BÖNSÖNDAGEN, BÖNSÖNDAGEN, Bönen 
Kollekt:  Församlingskollekt
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 10:00  Glömminge kyrka  Mässa, Birgitta Åhlin.
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Öppen kyrka. För  mer information, se sidan 6.   
kl 10:00 Stenåsa kyrka Öppen kyrka. För mer information, se sidan 6. 
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden Gudstjänst, Johanna Hafstad, Kyrkkaffe från kl 15:15.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Björn, Café från kl 15:00.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 18:00  Gårdby kyrka  Mässa, Birgitta Åhlin. 
kl 19:00  Stenåsa kyrka  Vårkonsert med kyrkokören och solister.
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MÅNDAG 15 MAJ
kl 14:00  Nådens kapell, Färjestaden  Måndagsträff. Prat, fika och andakt.

TISDAG 16 MAJ
kl 14:00  Äppelvägen, Färjestaden Andakt, Birgitta Åhlin.  
kl 14:00  Rönningegården, Mörbylånga Mässa, Petronella Björn.  

ONSDAG 17 MAJ 
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Café Duvan. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 20:-. 
  Jan-Olof Johansson. 
kl 17:00  Nådens kapell  Veckomässa, Johanna Hafstad. 
kl 19:00  Vickleby kyrka  Musik och lyrik. För mer information, se sidan 15.

TORSDAG 18 MAJ 
KRISTI HIMMELSFÄRDS DAG, KRISTI HIMMELSFÄRDS DAG, Herre över allting 
Kollekt: Rikskollekt Svenska kyrkans unga 1/2 och Sveriges kyrkosångsförbunds 1/2
kl 08:00  Prästgropen Vandringsgudstjänst, Birgitta Åhlin.  Pilgrimsvandring till  
  Prästgropen, Alvaret. För mer information, se sidan 14.  
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad. 
kl 10:00  Glömminge kyrka  Gudstjänst, Tina Lönneborg. Kyrkokören medverkar.
kl 10:00  Kastlösa kyrka  Festgudstjänst, Sara Ahlvin. Stråkensemblen  Capella Oscaria medverkar.  
  Efterföljande Vårfest! För mer information, se sidan 15.  
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Gudstjänst, Jan-Olof Johansson. 
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 19:00  Gräsgårds kyrka  Vårkonsert, Jan-Olof Johansson. För mer information, se sidan 15. 

LÖRDAG 20 MAJ
kl 17:00  Torslunda kyrka  Konsert  med Hedemora Musikkår. 

SÖNDAG 21 MAJ
SÖNDAGEN FÖRE PINGST,SÖNDAGEN FÖRE PINGST, Hjälparen kommer 
Kollekt: Rikskollekt Act Svenska kyrkan
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad. 
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin. 
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Högmässa, Petronella Björn. 
kl 10:00  Lovisatorpet Gudstjänst, Tina Lönneborg. För mer information, se sidan 14. 
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden Gudstjänst, Johanna Hafstad. Kyrkkaffe från kl 15:15.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Björn. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 18:00  Norra Möckleby kyrka  Gudstjänst, Tina Lönneborg, 

TISDAG 23 MAJ
kl 14:00 Lindero, Mörbylånga Mässa, Petronella Björn. 
kl 18:00  Södra Möckleby kyrka  Musikandakt. Ölands Blåsensemble.

ONSDAG 24 MAJ
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Andakt. Jan-Olof Johansson
kl 17:00  Nådens kapell, Färjestaden Veckomässa, Johanna Hafstad.
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad.

TORSDAG 25 MAJ
kl 13:30   Torget, Ölands köpstad Medmänniska i centrum. Samtala om allt eller inget.  
  Diakon Martin Petré bjuder på fika.  
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Lila är eftertankens, lidandets och botgöringens  
färg och används under fastan och advent. 

D
en vita färgen sym

boliserar glädje och renhet, känslor som
 lyfts fram

 under första  
advent, jul och tiden efter påsk.

 
FREDAG 26 MAJ 
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet! 
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum Fredagscafé – gemenskap ung som gammal.  
  Fika 10:- för barn 20:- för vuxna.

SÖNDAG 28 MAJ
PINGSTDAGEN, Den heliga Anden 
Kollekt: Stiftskollekt: Oskarshamn och S:T Sigfrids folkhögskolor
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Gudstjänst, Tommie Andersson.
kl 10:00  Glömminge kyrka  Gudstjänst med små och stora, Tina Lönneborg. 
  Barnkören medverkar.
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden Gudstjänst, Birgitta Åhlin. Kyrkkaffe från kl 15:15.
kl 16:00  Smedby kyrka  Temamässa, Tommie Andersson. Kören Sydöland medverkar. 
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 18:00  Gårdby kyrka  Gudstjänst, Birgitta Åhlin.
kl 18:00  Torslunda kyrka  Morsdagskonsert. 
kl 18.00 Resmo församlingshem Informationsträff om konfirmation! För mer information, se sidan 14. 

Birgitta Niklasson, Färjestaden 
Per-Ivar Olsson, Färjestaden

PRESENT KOMMER PÅ POSTEN!

GRATTIS TILL VINNARNA  
I FÖRRA KRYSSET! 
 
Ann-Marie Johansson i Mörbylånga 
Margareta Jandersson, Läckeby

Facit från 
april månads kryss.
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Jesus instiftade ... på skärtorsdagen ...

... vilken 
fått sitt 

namn av 
att skär 
betyder 

... och 
syftar 

på att Je-
sus tvät-

tade 
lär-

jung-
arnas ...

VINSTER KOMMER PÅ POSTEN!

VI TÄNDER VALBORGSELDEN VID  
GRANUDDEN I FÄRJESTADEN!
Söndag 30 april är det Valborgsmässoafton 
och detta firas bland annat vid Granudden i 
Färjestaden. Vi kommer att gå fackeltåg från 
Trossen på Hamnplan, till Granudden för 
att där tända elden ca kl 18.20. Vill du delta i 
fackeltåget? Vi ses vid Trossen ca kl 17.50  
för att ca kl 18.05 gå längst stranden till  
Granudden. 

Ungefärligt program - arrangerat av Lions i Färjestaden. 
Kl. 18 :  Aktiviteter startar vid Granudden. Det finns kiosk,  
 kafeteria och tombola. 
Kl 18.05: Svenska kyrkan på södra Öland leder fackeltåget  
 som startar vid Trossen. 
Kl 18. 20: Fackeltåget anländer till Granudden och brasan tänds. 
Kl 18.30: PRO-Kören sjunger 
Kl 18.45: Vårtal hålls av Maria Wiell  
Kl 18.50: Samuel Vilen underhåller 30 min 
Kl 19. 30: Utdelning av stipendium

Blodets, kam
pens och m

artyrernas färg är röd. D
en används vid de helger som

 påm
inner 

om
 apostlarna. D

en röda färgen sym
boliserar också D

en helige Anden.



     Världen är som H.C. Andersens julsaga: Flickan med 
svavelstickorna. Liksom en vinter året om. Den lilla 
fattiga flickan sitter i snön och kylan och värmer sig 
med svavelstickor. Hon ser i stickornas eldsken dukade 
bord med mat, hon ser värme och ljus. Hon ser sin döda 
mormor le mot henne. Men inget kan rädda henne. 
Människor passerar bara förbi. Ingen bryr sig om henne. 
Hon fryser ihjäl. Det är en så sorglig saga. Som barn grät 
jag otröstlig över den. Inte ens min varma säng kunde 
lugna mig. Mamma tröstade med, att det var bara en 
saga.
     Men allt är inte bara en saga. Världen sveper in över 
oss. Vi kommer inte undan. Och vi känner oss maktlösa. 
Många av våra nyanlända har värre  
bilder än flickans med sig i bagaget.  
Dessa bilder kan vi inte sudda ut.  
De har flytt och kommit till en  
ny värld, nya människor och ett  
nytt språk. Men språk- 
förbistringar sätter inga  
gränser. Kroppens språk  
har sitt eget tungomål över  
hela världen. Och vi är deras  
nya värld.
     Men alla som är ensamma är inte  
nyanlända till Sverige. De kan var  
nyanlända från andra orter. Eller att  
ha hamnat i en ny situation, som betyder  
ensamhet. Rädsla, fattigdom, blyghet, sjukdom,  
död eller utfrysta från vänskap, mobbning. 

DEN NYA VÄRLDEN
 text :  MARGARETHA HOLM MAGNUSSON

FÖRSOMMARRETREAT MED ÖVERNATTNING  
OCH PILGRIMSVANDRING 9-10 JUNI

Start och inkvartering i dubbelrum i Åsgården 
fredag 9 juni kl 16.00. Efter gemensam måltid 
blir det en kväll i gemenskap och tystnad.  
 
På lördagen vandrar vi, efter frukost och mor-
gonbön, till Johanneskapellet i Ottenby där vi 
stannar och fikar för att sedan gå tillbaka till 
Ås vandrarhem och kyrka.  
 KOSTNAD 150 KRONOR. 

 
 

ANMÄLAN TILL PETRONELLA ELLER  
JAN SENAST 31 MAJ.  
Vid anmälan ange eventuella  
matallergier För frågor och anmälan:

petronella.bjorn@svenskakyrkan.se  
070-6733672 
  jan.fellenius@svenskakyrkan.se  
070-5816521

ENDAST 12 PLATSER!  FÖRST TILL KVARN..

Och orsakerna är många fler. Men bakom allt detta 
finns det tysta ensamma människor. Vi är deras nya 
värld.
     Hjälporganisationer, kyrkor och föreningar jobbar 
hårt. Kan vi hjälpa till? Skänka pengar, ge bort saker 
till de som är utan. Men finns det något, som inte  
kostar? Ja, vi själva. Vi kostar bara just oss själva.  
Men vi är blyga, vågar inte ta kontakt, är rädda att  
det blir fel. Eller hinner inte. Eller ser inte. Men i  
vår hårda värld måste vi börja se varandra. Det finns 
så många trevliga och spännande människor omkring 
oss. Vi behöver ju inte bli vänner. Bara helt enkelt ge ett 
leende, glädja, finnas, lyssna, vara medmänniska.   

Säga hej! Vi är deras nya värld. Från vinterns  
mörker vandrade vi in vårens ljuva tid  

och då känns det mesta mycket  
lättare. Vi njuter av att solen  

värmer mer och mer,  
vårblommor lyser med sina  

färger, träden lövas och från de  
nyanlända fåglarna ljuder  

åter sången. Och äntligen kan vi  
vara ute och njuta av ljuset.  

Det är som att födas på nytt,  
att födas fram med ny energi  

och med nya ögon på det som varit  
och det som ska bli. Vi går in i den  

nya världen, i en ny anda.  
Och det är vi, som är den nya världen.

12



Tomten visade sig vara en gröngöling…

Vem skall få detta stora paket?

text och fototext och foto: :   TORBJÖRN SJÖGRENTORBJÖRN SJÖGREN
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VÄLKOMMEN, FÖLJ LJUSETS VÄG

Sällsamhet

Resmo kyrka med mer än 1000 år gammal nordportalJag är världens ljus. Den som följer mig skall inte vandra i mörkret 
utan ha livets ljus. (Johannes 8:12). Följ ljusets väg in i kyrkan.

     Våra äldsta kyrkor hade ingångar åt flera håll, 
ibland även till koret. Alla skulle komma in i  
gemenskapen. Sakristiorna saknade dock dörr ut.  
Här förvarades de heliga tingen och även socknens 
sparkapital. I sakristian hade prästen, kyrkvärden 
och klockaren ansvaret. Alla dessa ingångar hade sina 
speciella funktioner. De ändrades under medeltidens 
gång och, framför allt, den norra porten försvann. Den 
murades helt enkelt igen. Kyrkor från sent 1100-tal 
och framåt saknar nordportal. Det går alltså att datera 
kyrkobyggnader utifrån antalet portar. 
     I folkmun har porten i norr förknippats med  
kvinnosidan, kyrkorummets norra halva med  
Mariaaltaret. Detta har inga belägg annat än som 
folklig förklaring. Det är rätt att kvinnor satt på norra 
sidan, i alla fall i min barndom. Detta är dock en  
sedvänja från tiden med kyrkbänkar. Kyrkorummet 
som plats för alla har idag fri placering. Så var det 
också under medeltiden då rummet saknade andra 
sittplatser än väggbänkarna för gamla och trötta.  
I den tidiga medeltiden fungerade kyrkans alla portar i 
sederna med ceremoniella vandringar. God årsväxt var 
också kyrkans ansvar och präst och församling gick runt, 
ut och in i kyrkans alla portar. Bön och rökelse- 
karets väldoft steg i förhoppning mot himmelen.  
Under kyrkoåret företogs flera olika rituella vandringar.  
Helgondagarna var många.

     Korportaler, som finns i några öländska kyrkor, är 
tecken på att det fanns särskilt utvalda kyrkobesökare. 
I stadskyrkor betyder det ofta att det fanns ett gille, 
en sammanslutning av handelsmän eller hantverkare, 
som firande mässor i koret. Detta är fullt möjligt i 
några öländska kyrkor och kapell. Sankt Knuts 
kapellet, med korportal, vid Gråborg är historiskt 
känt. Namnet har det fått av Knutsgillet. Ventlinge 
kyrka, som är vigd till sankt Lars, hade korportal  
under medeltiden och ett handelsgille med hamn-
läget i Grönhögen, är möjligt. Torslunda korportal 
tillkom vid en kortillbyggnad på slutet av 1200-talet. 
Den är bevarad, men utflyttad och sitter nu i  
korväggen från 1776. Ett handelsgille vid färjeplatsen 
mitt emot Kalmar är trolig. Böda och Källa (gamla) 
på norra Öland är också kyrkor med korportaler, 
båda belägna vid viktiga hamnplatser. Kyrkan var 
viktig som garant för fredlig handel. På kyrkornas 
stora övervåningar kunde dessutom handelsmännens 
varor lagras utan stöldrisk.
     Idag är kyrkornas portar öppna mest hela veckan 
på södra Öland. De bjuder in till gudstjänst. Sedda 
från insidan leder de dock ut. Gröna skyltar talar om 
hur man lämnar kyrkan, dessutom vid nöd.
Varför finns inga skyltar som visar vägen in i kyrkan? 
”Här är porten bred och bjuder in till gemenskap!”  
Särskilt i tider med nöd borde vägen in bli tydlig.
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KRISTI HIMMELFÄRDSDAG  
torsdag 18 maj kl 08.00  
Pilgrimsvandring/gudstjänst till Prästgropen  
på Alvaret. Ca 1,5 km enkel väg.  
Samling vid parkeringsplatsen Skarpa Alby.  
Ta gärna med fika. Kläder efter väder.   

PILGRIMSVANDRING  PRÄSTGROPEN!

ÖLANDS  KÖ P S TA D

TORSDAGAR  
KL. 13.30-15.00  
TORGET KÖPSTADEN

Vill du ha lite sällskap  
eller någon att prata 
med? Slå dig ner med 
oss från Svenska kyrkan,  
så bjuder vi på en kaffe. 
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SKA DU MED PÅ KONFA?SAVE TH
E DATE! 

28 m
aj kl 

18 i R
esmo

Den 28 maj bjuder vi in dig som är född 2009 att  
tillsammans  med ”din vuxna” komma och träffa oss  

konfaledare! Vi berättar mer om hur det är att  
konfirmeras och vilka olika grupper som finns om  

du väljer att konfirmeras! Vi står för söndagsmiddagen  
med grillad korv!  Håll utkik i posten efter din inbjudan! 

  
Gudstjänt vid Lovisatorpet i  

Algutsrum, Fredagskören  
medverkar och Internationella  
gruppen ordnar tipsrunda mm.  

Medtag egen fikakorg. 

DAGS FÖR  
FRILUFTS 

GUDSTJÄNST! 

Södra Ölands pastorat 
                             ungdomar som spelar piano 
     och/eller orgel till Sommarmusikkurs 
31 juli - 3 Augusti 2023.

bjuder in

Hör av dig till kyrkomusiker Attila Gracza 
med din anmälan och eventuella frågor.  
Vi vill ha din anmälan senast 1 juni. 
E:post: attila.gracza@svenskakyrkan.se 
Mobil: 070-136 52 98

DIAKONIMOTTAGNING  
I FÄRJESTADEN
Vi startar upp en diakonimottagning i Nådens kapell 
i Färjestaden. Detta sker varje tisdag mellan kl 13-15.   
Dit är du välkommen för att prata om en utmanande livssituation, 
få ekonomisk rådgivning mm. Vi ser gärna att du ringer någon av 
våra tre diakoner för att boka en tid. Namn och kontaktuppgifter 
hittar du på sid 5 i denna tidning. Det går också bra att ringa  
växeln 0485-380 12 och be att få prata med en diakon inom 
Södra Ölands pastorat. 
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Anslagstavlan

DEN BLOMSTERTID NU KOMMER
Vårkonsert med kören Sydöland 

- under ledning av Helen Olsson
Marcus Alvgrim - orgel och pian

Gräsgårds kyrka 18 maj kl 19.00.

MUSIK OCH LYRIK  
Vickleby kyrka 17 maj kl 19
Medverkan: Elisabeth Zethelius Palm- piano, orgel, sång. 
Erika Magnusson-tvärflöjt, sång. Erik Zethelius – lyrik 
Efteråt serverar Vickleby hembygdsförening kaffe/te i 
hembygdsstugan. 

Datum framöver är;  
14/6 i Resmo, 19/7 i Vickleby, 16/8 i Resmo 
och 13/9 i Vickleby

151515
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35 dagar efter påskdagen infaller ...

Den kall-
las även 
Rogate, 
vilket är 
latin och 

betyder ...

svenskakyrkan.se/sodraoland
facebook.com/Svenskakyrkansodraoland
instagram.com/svenskakyrkansodraoland 26 maj26 maj

Korsordet aprilKorsordet april

Vi vill ha din lösning 
senast 12 maj

Nästa nummer ute: 

Namn:

Adress:

Senaste nytt och
information från oss
hittar du på:

Skicka lösningen till Södra Ölands pastorat, 
Kyrkgatan 3, 386 92 Färjestaden eller fota  
sidan och sms till 072-567 80 08
Vinnarna får en present i brevlådan och  
presenteras även på vår hemsida  
www.svenskakyrkan.se/sodraoland


